



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

12 lipca 2026

„Owego dnia Jezus usiadł nad jeziorem. Wnet zebrały się koło Niego tłumy. I mówił im wiele w przypowieściach tymi słowami: «Oto siewca wyszedł siał. A gdy siał, jedne ziarna padły na drogę, nadleciały ptaki i wydziobały je. Inne padły na grunt skalisty, gdzie niewiele miały ziemi; i wnet powschodziły. Lecz gdy słońce wzeszło, przypaliły się i uschły, bo nie miały korzenia. Inne znowu padły między ciernie, a ciernie wybuchały i zagłuszyły je. Inne wreszcie padły na ziemię żyzną i plon wydały, jedno stokrotny, drugie sześćdziesięciokrotny, a inne trzydziestokrotny. Kto ma uszy, niechaj słucha!» Przystąpili do Niego uczniowie i zapytali: «Dlaczego mówisz do nich w przypowieściach?» On im odpowiedział: «Wam dano poznać tajemnice królestwa niebieskiego, im zaś nie dano. Bo kto ma, temu będzie dodane, i w nadmiarze mieć będzie; kto zaś nie ma, temu zabiorą nawet to, co ma. Tak spełnia się na nich przepowiednia Izajasza: „Słuchać będziecie, a nie zrozumiecie, patrzeć będziecie, a nie zobaczycie. Bo stwardniało serce tego ludu, ich uszy stępiały i oczy swe zamknęły, żeby oczami nie widzieli ani uszami nie słyszeli, ani swym sercem nie rozumieli, i nie nawrócili się, abym ich uzdrowił”. Lecz szczęśliwe oczy wasze, że widzą, i uszy wasze, że słyszą. Bo zaprawdę, powiadam wam: Wielu proroków i sprawiedliwych pragnęło ujrzeć to, na co wy patrzycie, a nie ujrzeli; i usłyszeć to, co wy słyszycie, a nie usłyszeli. Wy zatem posłuchajcie przypowieści o siewcy. Do każdego, kto słucha słowa o królestwie, a nie rozumie go, przychodzi Zły i porywa to, co zasiane jest w jego sercu. Takiego człowieka oznacza ziarno posiane na drodze. Posiane na grunt skalisty oznacza tego, kto słucha słowa i natychmiast z radością je przyjmuje; ale nie ma w sobie korzenia i jest niestály. Gdy przyjdzie ucisk lub prześladowanie zaraz się załamuje. Posiane między ciernie oznacza tego, kto słucha słowa, lecz troski doczesne zagłuszają słowo, tak że zostaje bezowocne. Posiane wreszcie na ziemię żyzną oznacza tego, kto słucha słowa i rozumie je. On też wydaje plon: jeden stokrotny, drugi sześćdziesięciokrotny, inny trzydziestokrotny».

Mt 13, 1-23

KOMENTARZ

Jezus opowiada przypowieść, którą większość ludzi zna od dzieciństwa. Siewca wychodzi siał. Jedno ziarno pada na drogę, inne na skałę, jeszcze inne między ciernie, a część trafia na żyzną ziemię. I bardzo łatwo popełnić jeden błąd: skupić się wyłącznie na ziemi. Ale bohaterem tej przypowieści jest najpierw siewca. Zobaczmy, jak sieje: trochę nierozsądnie. Ziarno leci dosłownie wszędzie. Na drogę, między ciernie, na miejsca, które wydają się beznadziejne. Na pewno żaden współczesny rolnik tak by nie pracował.

A Jezus właśnie tak opisuje Boga. Bóg nie oszczędza swojego słowa, nie rozdaje łaski tylko wybranym, nie mówi: „*najpierw się popraw, a potem przyjdę*”. On sieje wszędzie, nawet tam, gdzie człowiek sam już nie widzi nadziei. W grece użyte jest słowo **logos** – słowo. Ale w mentalności biblijnej słowo nie jest tylko informacją. Słowo Boga ma moc stwarzania. Kiedy Bóg mówił w Księdze Rodzaju, rzeczywistość się zmieniała. Dlatego Jezus nie opowiada historii o ziarnie. On opowiada historię o tym, co dzieje się z człowiekiem, kiedy spotyka żywe słowo Boga. Problem nie leży

w ziarnie. Problem leży w sercu.

Droga oznacza serce zamknięte. Człowiek słyszy, ale nie wpuszcza do środka. Skała oznacza powierzchowność. Jest zachwyt, emocje, nawet wzruszenie, ale nie ma korzeni. Ciernie oznaczają wszystko to, co powoli dusi życie Boga w człowieku. Nie wielkie grzechy. Często zwykłe rozproszenie, ciągły pośpiech, nieustanne zajęcie. I w końcu jest dobra ziemia. I co ciekawe: Jezus nie mówi o ziemi idealnej. On mówi o z i e m i, która przyjmuje. To ogromna różnica.



Wielu ludzi myśli, że Bóg działa tylko w idealnych warunkach. Tymczasem Bóg nie szuka perfekcji, ale otwartości. I to dlatego największym pytaniem tej Ewangelii nie jest: „*jakie jest słowo Boga?*”, ale: „*jakie jest moje serce?*”. Bo nawet najlepsze ziarno nie wyda owocu, jeśli człowiek nie pozwoli mu wejść głębiej. Zobacz, że dziś Jezus nie pyta nas o wiedzę religijną, liczbę przeczytanych książek czy ilość modlitw. On pyta tylko o jedno: *Czy moje serce jest jeszcze ziemią, na której Bóg może coś zasiać?*

ks. Jerzy Lazarek SDS

Ogłoszenia Parafialne

1. Składka z dzisiejszej niedzieli jest składką inwestycyjną, przeznaczoną na pokrycie kosztów związanych z wymianą blachy na dachu.
2. W poniedziałek, 13 lipca, zapraszamy na nabożeństwo fatimskie. Rozpoczęcie Mszą Św. o godz. 18.00, następnie procesja ze świecami, różaniec, zakończenie Apelem Jasnogórskim.
3. We wtorek o godz. 16.00 spotkanie seniorów - relaksacyjne oddychanie.
4. Msze św. w ciągu tygodnia są odprawiane o godzinie 7.00 i 18.00. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w środę o godz. 17.30.
5. Adoracja Najświętszego Sakramentu środa-piątek od 17.00 do 18.00. W czasie adoracji można skorzystać z sakramentu pokuty i pojednania.
6. W piątek zapraszamy wszystkich Czcieli Bożego Miłosierdzia na Mszę św. o godz. 18.00, po której odmówimy Koronkę do Bożego Miłosierdzia.
7. W okresie wakacji kancelaria parafialna czynna jest w poniedziałki i czwartki po wieczornej Mszy św. do godz. 19.00 oraz w sobotę od godz. 8.00-9.00, w sprawach ważnych po uzgodnieniu telefonicznym.
8. W przyszłą niedzielę po każdej Mszy św. będzie można złożyć podpis pod petycją Stowarzyszenia Warmiaków z dnia 13.11.2025r. popierając wniosek o wpisanie układu urbanistycznego wraz z historyczną panoramą wsi Gietrzwałd do rejestru zabytków nieruchomości województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz petycję popierającą nadanie statusu Sanktuarium „Narodowego Sanktuarium Matki Bożej w Gietrzwałdzie”. By złożyć podpis nie trzeba podawać peselu ani numeru dowodu osobistego.
9. Siostry Salwatorianki zapraszają na Rekolekcje letnie, od 20 do 24 lipca w domu zakonnym Sióstr Salwatorianek w Zawoi. Rekolekcje adresowane są do dziewcząt od 13 roku życia i młodych kobiet stanu wolnego. Szczegóły dostępne na plakacie w gablocie oraz w mediach społecznościowych pod nazwą Siostry Salwatorianki Referat Powołań.

KONKURS: "Bohaterowie relikwiarza"

Z radością informujemy, że w konkursie „Bohaterowie relikwiarza” zwyciężyli:

- w kategorii literackiej: p. Alfreda Kalita
- w kategorii plastycznej dzieci: Weronika Grzywa
- w kategorii plastycznej dorosłych: p. Dorota Czaja

Wszystkich uczestników konkursu, którzy złożyli swoje prace, zapraszamy do Księdza Proboszcza po odbiór nagród.

Intencje Mszalne

Pon 13 lipca	Godz. 7.00	Za + Stanisława Orawczaka (greg.)
	Godz. 18.00	1. Za ++ Halinę Komenda-Flasza od Iwony i Janusza Szlachetowskich. 2. W intencji Ireny w 84 rocz. urodzin.
Wtorek 14 lipca	Godz. 7.00	1. Za + Stanisława Orawczaka (greg.) 2. Za + Romana Kosiora od córki Małgorzaty
	Godz. 18.00	1. Za ++ Jana i Stefanię Suwaj od rodziny. 2. Za + Michała Śliwę od kuzynki Zyty
Środa 15 lipca	Godz. 7.00	Za + Stanisława Orawczaka (greg.)
	Godz. 18.00	1. Za ++ Zuzannę Żacek z mężem Józefem 2. W intencji Teresy i Henryka Korzeń od Antoniego.
Czwartek 16 lipca	Godz. 7.00	Za + Stanisława Orawczaka (greg.)
	Godz. 18.00	1. W intencji Ojczyzny i Polaków 2. Za + Romana Kosiora od córki Aleksandry i Bartłomieja
Piątek 17 lipca	Godz. 7.00	1. Za + Stanisława Orawczaka (greg.) 2. W intencji Aleksandry ; dzięk-błag.
	Godz. 18.00	1. W intencji czcicieli Miłosierdzia Bożego . 2. Za + Michała Śliwę od siostry Małgorzaty
Sobota 18 lipca	Godz. 7.00	Za + Stanisława Orawczaka (greg.)
	Godz. 18.00	1. Za ++ Andrzeja i Zofię Kuder. 2. Za + Adama Fołtę od syna. 3. Za + Izabelę Bieniek od rodziny.
Niedziela 19 lipca	Godz. 6.30	Za + Stanisława Orawczaka (greg.)
	Godz. 8.00	W intencji rodziców Anny i Stefana Kudzia
	Godz. 9.30	O dar nieba dla + Franciszka Kucharczyka
	Godz.11.00	1. W int. Przedszkola Ziarenko, Szkoły Skała i Liceum Ogólnokształcącego Zenit. 2. W int. Zofii Szczerbowskiej w 85 rocz. urodzin
	Godz.12.30	Za + Teresę Kobielusz.
	Godz.18.00	W intencji Ojczyzny i Polaków
	Godz. 19.15	Za + Andrzeja Kubicę w 30 rocz. śmierci